
Uchwała Nr 7722/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7722/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają przede wszystkim z doprecyzowania zapisów  

w związku ze zmianą ustawy o polityce społecznej z dnia 12 marca 2004 r:, 

uzupełnienia listy wskaźnikowej oraz modyfikacji tabeli finansowej w związku z 

aktualizacją kwot dla działania 9.5 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju i 9.6 

Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Ponadto dokonano zmian w działaniach 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany 

klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT, 3.2 Rozwój zrównoważonej mobilności 

miejskiej w ramach ZIT, 6.10 Aktywna integracja, 6.12 Integracja społeczno-

gospodarcza obywateli państw trzecich, w tym migrantów, 6.17 Budowanie 

potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych, 8.1 Wspieranie 

rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach Rozwoju (RLKS), 10.4 

Zregenerowane środowisko przyrodnicze, 10.5 Sprawnie funkcjonujący i 

zdekarbonizowany transport publiczny oraz 10.6 Przybliżenie Wielkopolski 

Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7722/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 009) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

WLWK-PLRO058 Długość wybudowanej sieci 

kanalizacji deszczowej 

WLWK-PLRO059 Długość zmodernizowanej sieci 

kanalizacji deszczowej 

Uzupełnienie listy wskaźnikowej zgodnie z typami 
projektów możliwymi do wsparcia w ramach 
działania. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Działanie FEWP.03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Minimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie  

Usunięto minimalną wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie. 
Dostosowanie zapisów do projektów zgłaszanych 
przez potencjalnych Wnioskodawców. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.02 Infrastruktura 
społeczna przyczyniająca się do 
włączenia społecznego 

Działanie FEWP.06.13 Usługi 
społeczne i zdrowotne 

Działanie FEWP.06.14 Usługi 

Zapis „mieszkania chronione” zastąpiono zapisem 

„mieszkania treningowe”. 

Dostosowanie zapisów do zmienionych 
Wytycznych dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w regionalnych programach na 
lata 2021–2027 obowiązujących od 8 grudnia 
2023 r. i zmienionej z ustawy o polityce 
społecznej. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

społeczne i zdrowotne w ramach ZIT 

Działanie FEWP.06.16 Integracja 
społeczna i aktywizacja społeczna 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Działanie FEWP.09.04 Usługi 
społeczne i zdrowotne w ramach 
rozwoju lokalnego 

Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 

Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura 
na rzecz aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz rewitalizacja 
wspierające transformację 
gospodarki 

Opis działania 

Słowa klucze 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.03 
Wyrównywanie szans kobiet i 
mężczyzn na rynku pracy 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

WLWK-EECO17 – Liczba osób pochodzących z 

obszarów wiejskich objętych wsparciem  w 

programie 

WLWK -PL0CO10 – Wartość wydatków 

kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację 

gwarancji dla młodzieży 

Zgodnie z Listą Wskaźników Kluczowych 2021-
2027 – EFS+ dodano wskaźniki niezbędne do 
mierzenia udziału w projektach osób 
pochodzących z obszarów wiejskich, a także w 
całości lub w części skierowanych do osób 
młodych.  



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.10 Aktywna 
integracja 

Działanie FEWP.06.12 Integracja 
społeczno-gospodarcza obywateli 
państw trzecich, w tym migrantów 

Instytucja Pośrednicząca  

Dodano: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 
Uzupełnienie zapisów w Szczegółowym Opisie 
Priorytetów. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.17 Budowanie 
potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego i partnerów 
społecznych 

Opis działania 

Dodano zapisy: 

Przez partnerów społecznych należy rozumieć 

podmioty, o których mowa w rozdziale 5., 

podrozdział 5.1., pkt. 1(b)(i) Wytycznych 

dotyczących realizacji zasady partnerstwa na lata 

2021-2027, tj. organizacje pracodawców i 

pracowników działające na podstawie jednej z 

następujących ustaw:  

1. ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach 

pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97),  

2. ustawy z dnia z dnia 23 maja 1991 r. o 

związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

854),  

3. ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle (Dz. 

U. z 2020, poz. 2159).   

Doprecyzowanie zapisów Typu 2 na podstawie 
interpretacji Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.07.03 Kultura i 
turystyka 

Opis działania 

Dodano zapisy: 

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich 

typów proj.: 

1. Wspierane będą wyłącznie projekty 

realizowane na poziomie lokalnym i 

ponadlokalnym, wynikające z obowiązujących 

Zapisy Rozporządzenia ogólnego, Umowy 
Partnerstwa oraz wynegocjowane z KE zapisy 
Programu Regionalnego FEW 2021-2027 
dopuszczają w ramach CP5 realizację projektów 
wynikających z obowiązujących strategii 
terytorialnych spełniających wymogi art. 29 
rozporządzenia ogólnego. Art. 29 rozporządzenia 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

strategii teryt. spełn. wymogi art. 29 rozp. 

ogólnego (Strategie ZIT, IIT oraz inne strategie 

zgodne z art. 36 ustawy wdrożeniowej).  

ogólnego wskazuje zarówno Strategie ZIT jak i IIT. 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Sposób wyboru projektów 

Dodano tryb niekonkurencyjny. 
Dostosowanie zapisów nt. trybu wyboru 
projektów do rekomendacji Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.09.05 Zarządzanie 
Lokalnymi Strategiami Rozwoju 

Wysokość alokacji UE (EUR) 
Zmieniono wysokość alokacji na 5 426 625,3 EUR. 

Zmiana związana z aktualizacją wysokości kwot w 
ramach EFS+ dot. kosztów wdrażania i 
zarządzania LSR. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.09.06 Aktywizacja 

społeczna osób najbardziej 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, budowanie lokalnego 

potencjału społeczeństwa 

obywatelskiego 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

Zmieniono wysokość alokacji na 11 265 448,70 

EUR. 

Zmiana związana z aktualizacją wysokości kwot w 
ramach EFS+ dot. kosztów wdrażania i 
zarządzania LSR. 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 
funkcjonujący i zdekarbonizowany 
transport publiczny 

Dodano: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w 

Koninie 
Uzupełnienie zapisów w Szczegółowym Opisie 
Priorytetów. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Instytucja Pośrednicząca 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.05 Sprawnie 
funkcjonujący i zdekarbonizowany 
transport publiczny 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodano wskaźnik produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO073 Liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno-edukacyjnych 

kształtujących świadomość ekologiczną 

WLWK-RCR050 Ludność odnosząca korzyści ze 

środków na rzecz jakości powietrza 

Uzupełnienie listy wskaźnikowej zgodnie z typami 
projektów możliwymi do wsparcia w ramach 
działania. 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania 

Zmodyfikowano zapisy typu 1: 

1. Wsparcie rozwoju OZE zgodnie z dyr. (UE) 

2018/2001 w zakr. rozwoju energetyki obywatel. 

(prosumenckiej) - wspierane będą inwestycje zw. 

z generowaniem energii (wraz z magazynami 

energii działającymi na potrzeby danego źródła 

OZE) w systemie prosumenckim, poprzez rozwój 

mikroinstalacji i małych instalacji. 

Możliwe jest uwzględnienie przez JST w ramach 

projektu parasolowego uzupełniająco również 

rozwoju OZE na potrzeby budynków użyteczności 

publicznej. 

Zakup i montaż magazynu energii jest możliwy 

jedynie dla instalacji OZE będącej przedmiotem 

projektu. 

W przypadku wnioskowania o dofinansowania 

zakupu pompy ciepła i kotłów biomasowych, 

potencjalny odbiorca ostateczny powinien 

zlikwidować dotychczasowe źródło ciepła 

Zaproponowane podejście związane jest ze 
wsparciem realizacji uchwały antysmogowej, 
zgodnie z którą kotły zainstalowane przed 
wejściem w życie uchwał antysmogowych i 
niespełniające ich wymagań muszą zostać 
wyłączone z eksploatacji w 2 etapach: 

 Do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku 

kotłów bezklasowych, 

 Do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku 

kotłów spełniających wymagania dla klasy 

3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012. 

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem 
w życie uchwał, będą mogły być użytkowane 
dożywotnio. 
https://www.umww.pl/kampania-antysmogowa-
2023 
 
 
 
 

https://www.umww.pl/kampania-antysmogowa-2023
https://www.umww.pl/kampania-antysmogowa-2023


6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zasilane paliwem konwencjonalnym (warunek 

ten nie dotyczy pieców klasy piątej oraz pieców 

gazowych). 

 

Informacje dodatk.: do typów projektów 1-5: 

1. Proj. w budynkach w sektorze ochrony 

zdrowia mogą dot. tylko obiektów, których 

funkcjonowanie będzie uzasadnione w 

kontekście założeń Mapy Potrzeb Zdrowotnych, 

Planów Transformacji oraz dokumentu „Zdrowa 

Przyszłość…”. 

Wnioskodawcy zobowiązani są do dostarczenia 

pozytywnej OCI, zgodnie z Ustawą o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finans. ze 

środków publ. 

 
 
 
 
 
Doprecyzowanie zapisów w związku ze 
stanowiskiem Komitetu Sterującego ds. zdrowia. 

14.  II Załączniki 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa w 
podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmieniono kwotę alokacji w Działaniu 

FEWP.09.05 oraz FEWP.09.06. 

Zmiana związana z aktualizacją wysokości kwot w 
ramach EFS+ dot. kosztów wdrażania i 
zarządzania LSR. 

 


